

## 長野県松くい虫防除対策協議会の委員を募集します

長野県の松くい虫防除対策に関する県民の皆様のご意見を幅広くお聞きするため、「長野県 松くい虫防除対策協議会」の委員を公募します。

### 募集期間 令和7年1月16日 (木) から令和7年2月5日 (水) まで

(郵送の場合は当日消印有効)

#### **募集人数** 2名

**応募資格** 次の条件をすべて満たす方とします。

- 1 県内に居住する方で、令和7年4月1日現在で満20歳以上の方
- 2 長野県の松くい虫防除対策に関心があり、県の松くい虫防除対策の方針や施策について 意見を述べることができる方
- 3 年1回程度開催される会議に出席できる方(会議は原則として平日の昼間に開催します。)

#### **任 期** 2年(令和7年4月1日から令和9年3月31日まで)を予定

#### 応募方法

- 1 提出書類
  - ・申込書 (別紙様式のとおり)
  - · 小論文 (800字程度)

テーマ「**長野県の松くい虫被害に対する考え」**(様式は特に定めません)

2 提出方法

郵送、持参のほか、ファクシミリ及び電子メールで<u>林務部森林づくり推進課保安林係あて</u>に 送付してください。

- ・郵送の場合:〒380-8570 (住所記載不要)
- ・ファクシミリ及び電子メールの場合:以下問合せ先のとおり

#### その他

- 1 選考スケジュールは以下のとおりです。なお、選考結果の詳細については、お答えすることはできません。
  - ・令和7年2月下旬 書類選考(申込書・小論文による選考)結果通知
  - ・令和7年3月上旬 二次選考(面接による選考)
  - · 令和 7 年 3 月下旬 二次選考結果通知
- 2 協議会は、原則として公開で行いますので、委員としての意見は公表されます。
- 3 委員には、長野県の規定に基づいて旅費を支給いたします。
- 4 詳細は長野県公式ホームページをご覧ください。

https://www.pref.nagano.lg.jp//shinrin/ringyo/hoanrin/kyougikaikoubo.html

# 確かな暮らしを守り、 信州からゆたかな社会を創る

しあわせ信州創造プラン 3.0

~大変革への挑戦 「ゆたかな社会」を実現するために~

\_ (問合せ先)

担 当 林務部森林づくり推進課保安林係

井出、小口

電 話 (直通)026-235-7275

(代表)026-232-0111 (内線)3258

F A X 026-234-0330

電子メール shinrin@pref.nagano.lg.jp

[長野県総合5か年計画推進中]